
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2018-017

PUBLIÉ LE  7 FÉVRIER 2018



Sommaire

ARS – Délégation départementale du Gard
30-2018-02-05-002 - Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un immeuble situé 5

rue Henriot à Beaucaire. (2 pages) Page 4

DDCS du Gard
30-2018-01-29-009 - Arrêté accordant la médaille de bronze

de la jeunesse, des sports et

de l’engagement associatif pour la promotion du 1er janvier 2018

 (2 pages) Page 7

30-2018-01-29-008 - arrêté préfectoral portant composition de la commission de réforme

des agents Alès Agglomération (3 pages) Page 10

DDFIP du Gard
30-2018-01-31-003 - JUANCHICH 2018 02 01 délégation ANV H (1 page) Page 14

30-2018-01-31-004 - JUANCHICH 2018 02 01 délégation contentieuse H (2 pages) Page 16

DDTM du Gard
30-2018-02-05-004 - Arrêté portant mise en demeure de réaliser des mesures d'urgence

dans un logement se trouvant au 1er étage de l'immeuble situé 109 rue de Montségur -

Petite Brise - au GRAU DU ROI (Invariant n° 301330103748) (2 pages) Page 19

30-2018-01-30-003 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2018-0059 d'indemnisation

des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures agricoles et aux récoltes de l'année

2017 : séance du 25 janvier 2018 (5 pages) Page 22

DIRECCTE 
30-2018-02-03-001 - 2018 02 03  ARRETE DE FERMETURE ETABLISSEMENT

GEKO- CAVEIRAC (2 pages) Page 28

Prefecture du Gard
30-2018-02-01-001 - AP AOEP complexe sportif (6 pages) Page 31

30-2018-01-31-002 - AP CLOTURE CONNAUX (1 page) Page 38

30-2018-01-31-001 - AP CLOTURE LANGLADE (1 page) Page 40

30-2018-02-05-001 - AP RENOUVELLEMENT AGREMENT FEDE PECHE FEVRIER

2018 (2 pages) Page 42

30-2018-02-01-003 - Arrêté n° 20180102-B3-001portant adhésion des communes de Liouc

et Quissac au 

Syndicat Intercommunal d’Aménagement Hydraulique du

Nord-Sommièrois

 (2 pages) Page 45

30-2018-02-02-001 - Arrêté portant attribution de la médaille de Bronze pour acte de

courage et de dévouement (1 page) Page 48

30-2018-02-05-003 - Arrêté portant création, composition et fonctionnement de la

commission locale des transports publics particuliers de personnes du Gard (7 pages) Page 50

30-2018-02-06-001 - Arrêté préfectoral 2018-01-14 en date du 6 février 2018 portant mise

à jour de la liste annuelle départementale d'aptitude de la spécialité des personnels aptes à

exercer dans le domaine de la prévention pour l'année 2018 (3 pages) Page 58

2



30-2018-02-01-005 - Ordre du jour des commissions départementales d'aménagement

commercial du mois de février 2018 (1 page) Page 62

Sous-préfecture du Vigan
30-2018-01-30-004 - AP 2018-01-003-Sauve-Metge JY (3 pages) Page 64

30-2018-01-30-005 - AP 2018-01-004-Sauve-Metge JY (3 pages) Page 68

3



ARS – Délégation départementale du Gard

30-2018-02-05-002

Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un

immeuble situé 5 rue Henriot à Beaucaire.

Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un immeuble situé 5 rue Henriot à Beaucaire.

ARS – Délégation départementale du Gard - 30-2018-02-05-002 - Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un immeuble situé 5 rue Henriot à Beaucaire. 4



ARS – Délégation départementale du Gard - 30-2018-02-05-002 - Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un immeuble situé 5 rue Henriot à Beaucaire. 5



ARS – Délégation départementale du Gard - 30-2018-02-05-002 - Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un immeuble situé 5 rue Henriot à Beaucaire. 6



DDCS du Gard

30-2018-01-29-009

Arrêté accordant la médaille de bronze

de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif

pour la promotion du 1er janvier 2018

DDCS du Gard - 30-2018-01-29-009 - Arrêté accordant la médaille de bronze
de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif pour la promotion du 1er janvier 2018 7



DDCS du Gard - 30-2018-01-29-009 - Arrêté accordant la médaille de bronze
de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif pour la promotion du 1er janvier 2018 8



DDCS du Gard - 30-2018-01-29-009 - Arrêté accordant la médaille de bronze
de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif pour la promotion du 1er janvier 2018 9



DDCS du Gard

30-2018-01-29-008

arrêté préfectoral portant composition de la commission de

réforme des agents Alès Agglomération

DDCS du Gard - 30-2018-01-29-008 - arrêté préfectoral portant composition de la commission de réforme des agents Alès Agglomération 10



DDCS du Gard - 30-2018-01-29-008 - arrêté préfectoral portant composition de la commission de réforme des agents Alès Agglomération 11



DDCS du Gard - 30-2018-01-29-008 - arrêté préfectoral portant composition de la commission de réforme des agents Alès Agglomération 12



DDCS du Gard - 30-2018-01-29-008 - arrêté préfectoral portant composition de la commission de réforme des agents Alès Agglomération 13



DDFIP du Gard

30-2018-01-31-003

JUANCHICH 2018 02 01 délégation ANV H

Délégation donnée par M. JUANCHICH, Directeur Départemental des Finances Publiques du

Gard à M. Hervé POUYANNE, AFIP, à l'effet de signer les demandes d'admission en non valeur

des créances irrécouvrables

DDFIP du Gard - 30-2018-01-31-003 - JUANCHICH 2018 02 01 délégation ANV H 14



DDFIP du Gard - 30-2018-01-31-003 - JUANCHICH 2018 02 01 délégation ANV H 15



DDFIP du Gard

30-2018-01-31-004

JUANCHICH 2018 02 01 délégation contentieuse H

Délégation de signature donnée en matière de contentieux par M. JUANCHICH, Directeur

Départemental des Finances Publiques du Gard, à M. POUYANNE , AFIP, Directeur du Pôle

Métier

DDFIP du Gard - 30-2018-01-31-004 - JUANCHICH 2018 02 01 délégation contentieuse H 16



DDFIP du Gard - 30-2018-01-31-004 - JUANCHICH 2018 02 01 délégation contentieuse H 17



DDFIP du Gard - 30-2018-01-31-004 - JUANCHICH 2018 02 01 délégation contentieuse H 18



DDTM du Gard

30-2018-02-05-004

Arrêté portant mise en demeure de réaliser des mesures

d'urgence dans un logement se trouvant au 1er étage de

l'immeuble situé 109 rue de Montségur - Petite Brise - au

GRAU DU ROI (Invariant n° 301330103748)

DDTM du Gard - 30-2018-02-05-004 - Arrêté portant mise en demeure de réaliser des mesures d'urgence dans un logement se trouvant au 1er étage de
l'immeuble situé 109 rue de Montségur - Petite Brise - au GRAU DU ROI (Invariant n° 301330103748) 19



DDTM du Gard - 30-2018-02-05-004 - Arrêté portant mise en demeure de réaliser des mesures d'urgence dans un logement se trouvant au 1er étage de
l'immeuble situé 109 rue de Montségur - Petite Brise - au GRAU DU ROI (Invariant n° 301330103748) 20



DDTM du Gard - 30-2018-02-05-004 - Arrêté portant mise en demeure de réaliser des mesures d'urgence dans un logement se trouvant au 1er étage de
l'immeuble situé 109 rue de Montségur - Petite Brise - au GRAU DU ROI (Invariant n° 301330103748) 21



DDTM du Gard

30-2018-01-30-003

Barème départemental n°DDTM-SEF-2018-0059

d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur

les cultures agricoles et aux récoltes de l'année 2017 :

séance du 25 janvier 2018

DDTM du Gard - 30-2018-01-30-003 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2018-0059 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures
agricoles et aux récoltes de l'année 2017 : séance du 25 janvier 2018 22



DDTM du Gard - 30-2018-01-30-003 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2018-0059 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures
agricoles et aux récoltes de l'année 2017 : séance du 25 janvier 2018 23



DDTM du Gard - 30-2018-01-30-003 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2018-0059 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures
agricoles et aux récoltes de l'année 2017 : séance du 25 janvier 2018 24



DDTM du Gard - 30-2018-01-30-003 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2018-0059 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures
agricoles et aux récoltes de l'année 2017 : séance du 25 janvier 2018 25



DDTM du Gard - 30-2018-01-30-003 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2018-0059 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures
agricoles et aux récoltes de l'année 2017 : séance du 25 janvier 2018 26



DDTM du Gard - 30-2018-01-30-003 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2018-0059 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures
agricoles et aux récoltes de l'année 2017 : séance du 25 janvier 2018 27



DIRECCTE 

30-2018-02-03-001

2018 02 03  ARRETE DE FERMETURE

ETABLISSEMENT GEKO- CAVEIRAC

DIRECCTE  - 30-2018-02-03-001 - 2018 02 03  ARRETE DE FERMETURE ETABLISSEMENT GEKO- CAVEIRAC 28



DIRECCTE  - 30-2018-02-03-001 - 2018 02 03  ARRETE DE FERMETURE ETABLISSEMENT GEKO- CAVEIRAC 29



DIRECCTE  - 30-2018-02-03-001 - 2018 02 03  ARRETE DE FERMETURE ETABLISSEMENT GEKO- CAVEIRAC 30



Prefecture du Gard

30-2018-02-01-001

AP AOEP complexe sportif

arrêté d'ouverture d'enquête publique complexe sportif Bouillarguais

Prefecture du Gard - 30-2018-02-01-001 - AP AOEP complexe sportif 31



Prefecture du Gard - 30-2018-02-01-001 - AP AOEP complexe sportif 32



Prefecture du Gard - 30-2018-02-01-001 - AP AOEP complexe sportif 33



Prefecture du Gard - 30-2018-02-01-001 - AP AOEP complexe sportif 34



Prefecture du Gard - 30-2018-02-01-001 - AP AOEP complexe sportif 35



Prefecture du Gard - 30-2018-02-01-001 - AP AOEP complexe sportif 36



Prefecture du Gard - 30-2018-02-01-001 - AP AOEP complexe sportif 37



Préfecture du Gard

30-2018-01-31-002

AP CLOTURE CONNAUX

clôture des travaux de remaniement du cadastre

Préfecture du Gard - 30-2018-01-31-002 - AP CLOTURE CONNAUX 38



Préfecture du Gard - 30-2018-01-31-002 - AP CLOTURE CONNAUX 39



Préfecture du Gard

30-2018-01-31-001

AP CLOTURE LANGLADE

clôture des travaux de remaniement du cadastre

Préfecture du Gard - 30-2018-01-31-001 - AP CLOTURE LANGLADE 40



Préfecture du Gard - 30-2018-01-31-001 - AP CLOTURE LANGLADE 41



Préfecture du Gard

30-2018-02-05-001

AP RENOUVELLEMENT AGREMENT FEDE PECHE

FEVRIER 2018

AP RENOUVELLEMENT AGREMENT FEDE PECHE 

Préfecture du Gard - 30-2018-02-05-001 - AP RENOUVELLEMENT AGREMENT FEDE PECHE FEVRIER 2018 42



Préfecture du Gard - 30-2018-02-05-001 - AP RENOUVELLEMENT AGREMENT FEDE PECHE FEVRIER 2018 43



Préfecture du Gard - 30-2018-02-05-001 - AP RENOUVELLEMENT AGREMENT FEDE PECHE FEVRIER 2018 44



Préfecture du Gard

30-2018-02-01-003

Arrêté n° 20180102-B3-001portant adhésion des

communes de Liouc et Quissac au 

Syndicat Intercommunal d’Aménagement Hydraulique du

Nord-SommièroisAdhésion des communes de Liouc et Quissac au Syndicat Intercommunal d’Aménagement

Hydraulique du Nord-Sommièrois

Préfecture du Gard - 30-2018-02-01-003 - Arrêté n° 20180102-B3-001portant adhésion des communes de Liouc et Quissac au 
Syndicat Intercommunal d’Aménagement Hydraulique du Nord-Sommièrois 45



Préfecture du Gard - 30-2018-02-01-003 - Arrêté n° 20180102-B3-001portant adhésion des communes de Liouc et Quissac au 
Syndicat Intercommunal d’Aménagement Hydraulique du Nord-Sommièrois 46



Préfecture du Gard - 30-2018-02-01-003 - Arrêté n° 20180102-B3-001portant adhésion des communes de Liouc et Quissac au 
Syndicat Intercommunal d’Aménagement Hydraulique du Nord-Sommièrois 47



Préfecture du Gard

30-2018-02-02-001

Arrêté portant attribution de la médaille de Bronze pour

acte de courage et de dévouement

Préfecture du Gard - 30-2018-02-02-001 - Arrêté portant attribution de la médaille de Bronze pour acte de courage et de dévouement 48



Préfecture du Gard - 30-2018-02-02-001 - Arrêté portant attribution de la médaille de Bronze pour acte de courage et de dévouement 49



Préfecture du Gard

30-2018-02-05-003

Arrêté portant création, composition et fonctionnement de

la commission locale des transports publics particuliers de

personnes du Gard
Arrêté portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports

publics particuliers de personnes du Gard

Préfecture du Gard - 30-2018-02-05-003 - Arrêté portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports publics particuliers de
personnes du Gard 50



Préfecture du Gard - 30-2018-02-05-003 - Arrêté portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports publics particuliers de
personnes du Gard 51



Préfecture du Gard - 30-2018-02-05-003 - Arrêté portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports publics particuliers de
personnes du Gard 52



Préfecture du Gard - 30-2018-02-05-003 - Arrêté portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports publics particuliers de
personnes du Gard 53



Préfecture du Gard - 30-2018-02-05-003 - Arrêté portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports publics particuliers de
personnes du Gard 54



Préfecture du Gard - 30-2018-02-05-003 - Arrêté portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports publics particuliers de
personnes du Gard 55



Préfecture du Gard - 30-2018-02-05-003 - Arrêté portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports publics particuliers de
personnes du Gard 56



Préfecture du Gard - 30-2018-02-05-003 - Arrêté portant création, composition et fonctionnement de la commission locale des transports publics particuliers de
personnes du Gard 57



Prefecture du Gard

30-2018-02-06-001

Arrêté préfectoral 2018-01-14 en date du 6 février 2018

portant mise à jour de la liste annuelle départementale

d'aptitude de la spécialité des personnels aptes à exercer

dans le domaine de la prévention pour l'année 2018

Prefecture du Gard - 30-2018-02-06-001 - Arrêté préfectoral 2018-01-14 en date du 6 février 2018 portant mise à jour de la liste annuelle départementale
d'aptitude de la spécialité des personnels aptes à exercer dans le domaine de la prévention pour l'année 2018 58



DIRECTION DES SECURITES
SERVICE INTERMINISTÉRIEL DE
DÉFENSE ET DE PROTECTION CIVILE
BUREAU DE LA PREVENTION ET DE LA
DEFENSE NATIONALE

                   A R R Ê T É n° 2018-01-14 du 06 février 2018

portant mise à jour de la liste annuelle départementale d'aptitude de la
spécialité des personnels aptes à exercer dans le domaine de la prévention

pour l’année 2018

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, partie législative, et notamment les articles L
1424-2, L1424-3, L 1424-4, et L 1424-7 ;

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, partie réglementaire et notamment les articles
R 1424-38, R 1424-42 et R 1424-52 ;

VU l’arrêté ministériel du 25 janvier 2006, modifié, fixant le guide national de référence relatif à
la prévention ;

SUR proposition du Directeur du Service Départemental d’Incendie et de Secours du Gard ;

A R R Ê T E

Article  1er : La  liste  annuelle  départementale  des  personnels  sapeurs  pompiers  du  service
départemental d’incendie et de secours du Gard aptes à exercer dans le domaine de la prévention
est établie comme suit :

Grade NOM Prénom Niveau

Groupement Fonctionnel Prévention
Lieutenant Colonel BAILLY Jean Louis PRV3
Commandant PASSUTI Jean Pierre PRV3
Capitaine ALFONSO Laurent PRV2
Secteur Cévennes Aigoual
Lieutenant PAGES Thierry PRV2
Lieutenant VENTRE Olivier PRV2

Prefecture du Gard - 30-2018-02-06-001 - Arrêté préfectoral 2018-01-14 en date du 6 février 2018 portant mise à jour de la liste annuelle départementale
d'aptitude de la spécialité des personnels aptes à exercer dans le domaine de la prévention pour l'année 2018 59



Grade NOM Prénom Niveau

Secteur Garrigues Camargue
Commandant SECQUEVILLE Laurent PRV2
Lieutenant BAISSAC Nicolas PRV2
Lieutenant CORBIERE Olivier PRV2
Lieutenant EUGENE Bertrand PRV2
Secteur Vallée du Rhône
Lieutenant PIETTE Alexis PRV2
Lieutenant BOUBON Alain PRV2
Adjudant Chef MERCIER Wladimir PRV2

Lieutenant-Colonel CHERBETIAN Michel PRV3
Lieutenant-Colonel MARC Thierry PRV3
Lieutenant-Colonel PETIT Joël PRV3

Article 2 : Le présent arrêté préfectoral prend effet au 1er janvier 2018, date à laquelle est abrogé
l’arrêté préfectoral n° 2017-01-0001 du 2 janvier 2017 portant mise à jour de la liste annuelle
départementale d'aptitude de la spécialité des personnels aptes à exercer dans le domaine de la
prévention.

Article 3 : Le présent arrêté est applicable jusqu’au 31 décembre 2018.

Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du Préfet du Gard
et/ou d’un recours contentieux auprès du tribunal  administratif  de Nîmes dans les deux mois
suivant sa publication.

Article 5 : Le Sous-Préfet directeur de Cabinet du Préfet, le Directeur du Service Départemental
d’Incendie et de Secours du Gard, sont chargés de l’application du présent arrêté qui sera publié
au recueil des actes administratifs des services de l’Etat dans le département du Gard, et notifié
individuellement à chacun des agents concernés.

    Le  Préfet,

SIGNE
 
Thierry DOUSSET, le directeur de 
cabinet

Prefecture du Gard - 30-2018-02-06-001 - Arrêté préfectoral 2018-01-14 en date du 6 février 2018 portant mise à jour de la liste annuelle départementale
d'aptitude de la spécialité des personnels aptes à exercer dans le domaine de la prévention pour l'année 2018 60



Prefecture du Gard - 30-2018-02-06-001 - Arrêté préfectoral 2018-01-14 en date du 6 février 2018 portant mise à jour de la liste annuelle départementale
d'aptitude de la spécialité des personnels aptes à exercer dans le domaine de la prévention pour l'année 2018 61



Préfecture du Gard

30-2018-02-01-005

Ordre du jour des commissions départementales

d'aménagement commercial du mois de février 2018

Ordre du jour des commissions départementales d'aménagement commercial du mois de février

2018

Préfecture du Gard - 30-2018-02-01-005 - Ordre du jour des commissions départementales d'aménagement commercial du mois de février 2018 62



Préfecture du Gard - 30-2018-02-01-005 - Ordre du jour des commissions départementales d'aménagement commercial du mois de février 2018 63



Sous-préfecture du Vigan

30-2018-01-30-004

AP 2018-01-003-Sauve-Metge JY

Rendant redevable d'une astreinte administrative M. METGE J.Yves pour son installation

d'entreposage et démontage ou découpage de véhicules terrestres sur la commune de Sauve,

lieudit Sebens.

Sous-préfecture du Vigan - 30-2018-01-30-004 - AP 2018-01-003-Sauve-Metge JY 64



Sous-préfecture du Vigan - 30-2018-01-30-004 - AP 2018-01-003-Sauve-Metge JY 65



Sous-préfecture du Vigan - 30-2018-01-30-004 - AP 2018-01-003-Sauve-Metge JY 66



Sous-préfecture du Vigan - 30-2018-01-30-004 - AP 2018-01-003-Sauve-Metge JY 67



Sous-préfecture du Vigan

30-2018-01-30-005

AP 2018-01-004-Sauve-Metge JY

Astreinte administrative concernant M. METGE J.Yves pour son installation de transit,

regroupement de déchets non dangereux non inertes (végétaux) sur la commune de Sauve, lieudit

Sebens.

Sous-préfecture du Vigan - 30-2018-01-30-005 - AP 2018-01-004-Sauve-Metge JY 68



Sous-préfecture du Vigan - 30-2018-01-30-005 - AP 2018-01-004-Sauve-Metge JY 69



Sous-préfecture du Vigan - 30-2018-01-30-005 - AP 2018-01-004-Sauve-Metge JY 70



Sous-préfecture du Vigan - 30-2018-01-30-005 - AP 2018-01-004-Sauve-Metge JY 71


